



MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 026

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 017/2026 referente à *Contratação de empresa especializada para a execução de serviços de instalação elétrica e de iluminação esportiva do Campo Vovô Negrão no Município de Córrego Fundo/MG com o fornecimento de materiais, equipamentos e mão-de-obra.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : Sinergia Construções e Serviços Ltda - 28.182.842/0001-20

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	104,00	METRO	MEGATR ON	MEGATR ON	R\$ 6,46	R\$ 671,8400	R\$ 8,61	R\$ 895,44	R\$ 223,60
Descrição: CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 6 MM2										
1	2	700,00	METRO	MEGATR ON	MEGATR ON	R\$ 10,58	R\$ 7.406,0000	R\$ 14,11	R\$ 9.877,00	R\$ 2.471,00
Descrição: CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 10 MM2										
1	3	720,00	METRO	MEGATR ON	MEGATR ON	R\$ 16,86	R\$ 12.139,2000	R\$ 22,48	R\$ 16.185,60	R\$ 4.046,40
Descrição: CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 16 MM2										
1	4	360,00	METRO	MEGATR ON	MEGATR ON	R\$ 27,38	R\$ 9.856,8000	R\$ 36,50	R\$ 13.140,00	R\$ 3.283,20
Descrição: CABO DE COBRE NU 25 MM2 MEIO-DURO										
1	5	11,00	METRO	MEGATR ON	MEGATR ON	R\$ 24,83	R\$ 273,1300	R\$ 33,11	R\$ 364,21	R\$ 91,08
Descrição: CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 25 MM2										
1	6	43,00	METRO	MEGATR ON	MEGATR ON	R\$ 50,39	R\$ 2.166,7700	R\$ 67,19	R\$ 2.889,17	R\$ 722,40
Descrição: CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 50 MM2										
1	7	10,00	UNIDADE	CimentP av	CimentPa v	R\$ 147,52	R\$ 1.475,2000	R\$ 196,69	R\$ 1.966,90	R\$ 491,70
Descrição: CAIXA DE CONCRETO ARMADO PRE-MOLDADO, SEM FUNDO, QUADRADA, DIMENSOES DE 0,40 X 0,40 X 0,40 M										
1	8	20,00	METRO CUBICO	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 547,82	R\$ 10.956,4000	R\$ 730,42	R\$ 14.608,40	R\$ 3.652,00

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 /- 20 MM, COM BOMBEAMENTO (DISPONIBILIZACAO DE BOMBA), SEM O LANCAMENTO (NBR 8953)										
1	9	72,00	METRO	PERFIL LIDER	PERFIL LIDER	R\$ 40,61	R\$ 2.923,9200	R\$ 54,15	R\$ 3.898,80	R\$ 974,88
Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO, AÇO GALVANIZADO A QUENTE, PESADO, DN 25MM (1), APARENTE, INCLUSIVE CONEXÕES ADP REF 104407										
1	10	4,00	UNIDADE	ELETRO MAR	ELETRO MAR	R\$ 57,18	R\$ 228,7200	R\$ 76,24	R\$ 304,96	R\$ 76,24
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), BIPOLAR, 6 - 32 A										
1	11	2,00	UNIDADE	ELETRO MAR	ELETRO MAR	R\$ 382,16	R\$ 764,3200	R\$ 509,54	R\$ 1.019,08	R\$ 254,76
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 125 A / 425 V / ICC - 25 KA										
1	12	4,00	UNIDADE	Clamper	Clamper	R\$ 114,85	R\$ 459,4000	R\$ 153,13	R\$ 612,52	R\$ 153,12
Descrição: DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 275 V, CORRENTE MÁXIMA DE 45 KA (TIPO AC)										
1	13	260,00	METRO	PIPER	PIPER	R\$ 3,83	R\$ 995,8000	R\$ 5,11	R\$ 1.328,60	R\$ 332,80
Descrição: ELETRODUTO/DUTO PEAD FLEXÍVEL PAREDE SIMPLES, CORRUGAÇÃO HELICOIDAL, COR PRETA, SEM ROSCA, DE 1 1/4, CRC 680 N, PARA CABEAMENTO SUBTERRÂNEO (NBR 15715)										
1	14	20,00	METRO	PIPER	PIPER	R\$ 6,32	R\$ 126,4000	R\$ 8,42	R\$ 168,40	R\$ 42,00
Descrição: ELETRODUTO/DUTO PEAD FLEXÍVEL PAREDE SIMPLES, CORRUGAÇÃO HELICOIDAL, COR PRETA, SEM ROSCA, DE 2, CRC 680 N, PARA CABEAMENTO SUBTERRÂNEO (NBR 15715)										
1	15	2,00	METRO	PERFIL LIDER	PERFIL LIDER	R\$ 56,54	R\$ 113,0800	R\$ 75,39	R\$ 150,78	R\$ 37,70
Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO, AÇO GALVANIZADO A QUENTE, PESADO, DN 40MM (1 1/2), APARENTE, INCLUSIVE CONEXÕES ADP REF 104409										
1	16	12,00	UNIDADE	3M	3M	R\$ 20,66	R\$ 247,9200	R\$ 27,55	R\$ 330,60	R\$ 82,68
Descrição: FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATÉ 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M										
1	17	60,00	METRO	3M	3M	R\$ 3,95	R\$ 237,0000	R\$ 5,26	R\$ 315,60	R\$ 78,60
Descrição: FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSÃO, USO ATÉ 69 KV (ALTA TENSÃO), LARGURA DE 19 MM										
1	18	6,00	UNIDADE	Fusimec	Fusimec	R\$ 73,68	R\$ 442,0800	R\$ 98,24	R\$ 589,44	R\$ 147,36
Descrição: FITA FUSIMEC ROLO DE 25 M COM FECHOS										
1	19	1,00	UNIDADE	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 422,88	R\$ 422,8800	R\$ 563,81	R\$ 563,81	R\$ 140,93
Descrição: GRADE DE PROTEÇÃO PARA QUADRADO DE VOMANDO										
1	20	7,00	UNIDADE	INTELLI	INTELLI	R\$ 56,29	R\$ 394,0300	R\$ 75,05	R\$ 525,35	R\$ 131,32
Descrição: HASTE TERRA GALVANIZADA À FOGO COM CONECTOR										
1	21	36,00	UNIDADE	MAGNÓ LIA	MAGNÓL IA	R\$ 18,09	R\$ 651,2400	R\$ 24,12	R\$ 868,32	R\$ 217,08
Descrição: PARAFUSO M16 EM AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 350 MM, DIÂMETRO = 16 MM, ROSCA MÁQUINA, CABECA QUADRADA										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	22	3,00	METRO CUBICO	SEM MARCA	SEM MARCA	R\$ 143,53	R\$ 430,5900	R\$ 191,37	R\$ 574,11	R\$ 143,52
Descrição: PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE										
1	23	6,00	UNIDADE	PREFAZ	PREFAZ	R\$ 6.421,41	R\$ 38.528,4600	R\$ 8.561,94	R\$ 51.371,64	R\$ 12.843,18
Descrição: POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO DUPLO T, EXTENSAO DE 15,00 M, RESISTENCIA DE 1500 DAN, TIPO B-3,0										
1	24	1,00	UNIDADE	GOMES	GOMES	R\$ 798,73	R\$ 798,7300	R\$ 1.064,97	R\$ 1.064,97	R\$ 266,24
Descrição: QUADRO DE COMANDO COM BARRAMENTO DE 125A, BARAMENTO NEUTRO E TERRA. (800X500X250)										
1	25	3,00	UNIDADE	Maxiplac	Maxiplac	R\$ 126,62	R\$ 379,8600	R\$ 168,83	R\$ 506,49	R\$ 126,63
Descrição: TELHA DE FIBROCEMENTO E = 6 MM, DE 3,00 X 1,06 M (SEM AMIANTO)										
1	26	6,00	UNIDADE	Solar Light	Solar Light	R\$ 1.127,61	R\$ 6.765,6600	R\$ 1.503,48	R\$ 9.020,88	R\$ 2.255,22
Descrição: SUPORTE PARA REFLETORES DE 250W (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)										
1	27	6,00	METRO	Maçaran duba	Maçarand uba	R\$ 34,51	R\$ 207,0600	R\$ 46,01	R\$ 276,06	R\$ 69,00
Descrição: VIGA APARELHADA 6 X 12 CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO										
1	28	24,00	HORAS	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 328,89	R\$ 7.893,3600	R\$ 438,52	R\$ 10.524,48	R\$ 2.631,12
Descrição: CAMINHÃO MUNCK COM LANÇA DE 16 M										
1	29	320,00	HORAS	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 24,30	R\$ 7.776,0000	R\$ 32,40	R\$ 10.368,00	R\$ 2.592,00
Descrição: ELETRICISTA (HORISTA)										
1	30	80,00	HORAS	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 55,55	R\$ 4.444,0000	R\$ 74,06	R\$ 5.924,80	R\$ 1.480,80
Descrição: ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (HORISTA)										
1	31	45,50	METRO CUBICO	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 49,50	R\$ 2.252,2500	R\$ 66,00	R\$ 3.003,00	R\$ 750,75
Descrição: ESCAVACAO MANUAL H menor ou igual a 1.5M										
1	32	28,00	METRO CUBICO	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 49,50	R\$ 1.386,0000	R\$ 66,00	R\$ 1.848,00	R\$ 462,00
Descrição: REATERRO MANUAL DE VALAS										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 123.814,10		Subtotal Orçado: R\$ 165.085,41	24,9999 %	R\$ 41.271,31

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 123.814,10	R\$ 165.085,41	24,9999 %	41.271,31

Córrego Fundo-MG , 18 de Junho de 2026

DANILO OLIVEIRA CAMPOS
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui